
  
  Ar *** apzīmēts teksts un lēmums nav pieejams publiskai apskatei, jo satur informāciju par fizisko personu, kas 

aizsargāta saskaņā ar Fizisko personu datu aizsardzības likumu. 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, fakss 63622231, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 
Ventspils novadā 

 

2013.gada 14.martā                                                                                  77 
                                                                                                                               Nr.  ____________                         

 

Sēde sasaukta plkst. 14.00 

Sēdi atklāj plkst. 14.10 
 

Sēdi vada -   Aivars Mucenieks, novada domes priekšsēdētājs    

                                        

Protokolē -   Evija Ozoliņa, Kancelejas vadītāja       

  

Piedalās -                   Mārtiņš Libkovskis     

    Dainis Veidemanis     

    Andris Jaunsleinis 

    Gunita Ansone 

    Gaidis Bože 

    Māris Dadzis 

    Guntis Mačtams 

    Ginta Roderte 

                                    Elita Kuģeniece 

                                    Raitis Krūmiņš 

                                    Viesturs Ameļins 

     Ilva Cērpa  

                                     Aivars Čaklis 

 

Administrācija: Dainis Valdmanis, pašvaldības izpilddirektors 

                                    Digna Gerule, Būvvaldes vadītāja 

 

Nav ieradusies deputāte Nellija Sileviča 

 

A.Mucenieks iepazīstina ar ārkārtas domes sēdes darba kārtības jautājumu.  

1. Par atzinumu elektropārvades līnijas celtniecībai projekta „Kurzemes loks” 1.posma 

rekonstrukcijas ietvaros. 

2. Par patvaļīgas būvniecības seku novēršanu nekustamā īpašumā „Mežmājas”, Piltenes pagastā, 

Ventspils novadā. 

3. Par patvaļīgas būvniecības seku novēršanu nekustamā īpašumā „Akoti”, Vārves pagastā, Ventspils 

novadā. 

4. Par patvaļīgas būvniecības seku novēršanu vēju ģeneratoru parkā „Lipstiņi”, nekustamā īpašumā 

„Dižozoli”, Popes pagastā, Ventspils novadā. 

5. Par patvaļīgas būvniecības seku novēršanu nekustamā īpašumā „Krikši” un „Jaunbangas”, 

Miķeļtorņa ciemā, Tārgales pagastā, Ventspils novadā. 

6. Par Ventspils novada pašvaldības finansējumu komplekso pusdienu apmaksai vispārizglītojošo 

skolu izglītojamiem. 

7. Par piekrišanu iegūt LR nepilsoņa īpašumā zemes vienību „Līdumi 15”, Tārgales pagastā. 



 2 

8. Par aizņēmumu  no Valsts kases Ventspils novada Ances pamatskolas ēdnīcas un malkas šķūņa 

rekonstrukcijai. 

9. Par aizņēmumu  no Valsts kases Ventspils novada Popes pagasta bērnudārza „Zemenīte” telpu 

renovācijai. 

10. Par Ventspils novada pašvaldības pamatlīdzekļu norakstīšanu. 

11. Par Ventspils novada pašvaldības Sociālā dienesta pamatlīdzekļu norakstīšanu. 

12. Par grozījumiem 2012.gada 27.decembra lēmumā Nr.71, 31.§ “Par projekta izmaksu pieaugumu 

segšanu ūdenssaimniecības projekta realizēšanai. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par sēdes darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, A.Jaunsleinis, G.Ansone, V.Ameļins, R.Krūmiņš, 

A.Čaklis, G.Mačtams, G.Roderte, M.Libkovskis, E.Kuģeniece, M.Dadzis, I.Cērpa, D.Veidemanis, 

G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

Apstiprināt šādu 2013.gada 14.marta  ārkārtas domes sēdes darba kārtību: 

 

1. Par atzinumu elektropārvades līnijas celtniecībai projekta „Kurzemes loks” 1.posma 

rekonstrukcijas ietvaros. 

2. Par patvaļīgas būvniecības seku novēršanu nekustamā īpašumā „Mežmājas”, Piltenes pagastā, 

Ventspils novadā. 

3. Par patvaļīgas būvniecības seku novēršanu nekustamā īpašumā „Akoti”, Vārves pagastā, Ventspils 

novadā. 

4. Par patvaļīgas būvniecības seku novēršanu vēju ģeneratoru parkā „Lipstiņi”, nekustamā īpašumā 

„Dižozoli”, Popes pagastā, Ventspils novadā. 

5. Par patvaļīgas būvniecības seku novēršanu nekustamā īpašumā „Krikši” un „Jaunbangas”, 

Miķeļtorņa ciemā, Tārgales pagastā, Ventspils novadā. 

6. Par Ventspils novada pašvaldības finansējumu komplekso pusdienu apmaksai vispārizglītojošo 

skolu izglītojamiem. 

7. Par piekrišanu iegūt LR nepilsoņa īpašumā zemes vienību „Līdumi 15”, Tārgales pagastā. 

8. Par aizņēmumu  no Valsts kases Ventspils novada Ances pamatskolas ēdnīcas un malkas šķūņa 

rekonstrukcijai. 

9. Par aizņēmumu  no Valsts kases Ventspils novada Popes pagasta bērnudārza „Zemenīte” telpu 

renovācijai. 

10. Par Ventspils novada pašvaldības pamatlīdzekļu norakstīšanu. 

11. Par Ventspils novada pašvaldības Sociālā dienesta pamatlīdzekļu norakstīšanu. 

12. Par grozījumiem 2012.gada 27.decembra lēmumā Nr.71, 31.§ “Par projekta izmaksu pieaugumu 

segšanu ūdenssaimniecības projekta realizēšanai. 

 

 

1.§ 
PAR ATZINUMU ELEKTROPĀRVADES LĪNIJAS CELTNIECĪBAI PROJEKTA „KURZEMES 

LOKS“ 1.POSMA REKONSTRUKCIJA IETVAROS 

(ziņo: M.Dadzis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārim Dadzim. 

M.Dadzis  informē par lēmuma projektu. 

A.Mucenieks dod vārdu Mārcim Kauliņam, A/s „Latvijas elektriskie tīkli” valdes loceklim. 

 

M.Kauliņš informē, ka Ventspils novada Tārgales pagastā esošā 110 kV elektropārvades līnija 

a/st.”Grobiņa” – a/st.”Ventspils”, kā arī 110 kV Kuldīgas līnija divreiz šķērso VAS ”Latvijas 

Dzelzceļš” dzelzceļa līniju un AS ”LatRosTrans” naftas vadus Ventspils – Polocka. VAS ”Latvijas 



 3 

Dzelzceļš” norādīja, ka nepiekrīt šāda šķērsojuma izbūvei. Tādējādi tiek pazemināta minēto būvju 

drošība. AS ”Latvijas elektriskie tīkli” izskatīja iespēju veikt 330/110 kV elektropārvades līnija izbūvi 

gar dzelzceļa līnijas rietumu malu, panākot vienošanos ar zemesgabalu īpašniekiem, bet ne visiem. Ir 9 

zemju īpašnieki, vienošanās ir panākta ar septiņiem. Vienošanās nav panākta ar zemju ”Laimdotas”,  

”Rutki” īpašniekiem, kuros nolemts vēja elektrostacijas būvniecība. Tādējādi vērsāmies Ventspils 

novada pašvaldībā ar iesniegumu ”Par atzinumu elektropārvades līnijas celtniecībai”. Domes lēmums 

dotu iespēju veikt izbūvi informēšanas kārtībā. 

 

A.Mucenieks dod vārdu Renāram Liepiņam, zemju ”Rutki” un ”Laimdotas” īpašniekam. 

 

R.Liepiņš informē, ka ir izveidojusies situācija, ka tiek mēģināts samazināt izmaksas. Ir pieņemts 

nacionālais statuss. Norāda, ka nelielos apmēros tiek apgrūtināts zemesgabals ”Rutki”. Zemes gabalam 

”Rutki”- sakarā ar vēja ģeneratoru parka būvniecību veikta ietekmi uz vidi novērtējuma procedūra un 

jaunu apgrūtinājumu rezultātā, var nākties veikt jaunu ietekmi uz vidi novērtējuma procedūru, kas ir 

laikietilpīga un prasa lielus finanšu līdzekļus. Piedāvātā summa ir pārāk maza, lai veiktu jaunu ietekmi 

uz vidi novērtējuma procedūru. Nacionālā statusa statusa rīkojums ir ticis pārsūdzēts tiesā. Tādējādi 

jautājuma izskatīšana atliekama. Kopumā neiebilstam, ka Kurzemes lokam ir noteikts nacionālais 

statuss. Piekritīsim, ja segs visus mūsu izdevumus. 

 

M.Dadzis jautā, par piedāvāto summu apmēriem. 

 

R.Liepiņš norāda, ka piedāvātā kompensācija ir Ls 10 000,00. Ietekmi uz vidi novērtējuma procedūras 

izmaksas Ls 40 000,00. 

 

M.Dadzis norāda, ka par iesniegto ietekmi uz vidi novērtējumu sākts gatavot atzinums un secināts, ka 

tas neatbilst plānojumam. 

 

R.Liepiņš norāda, ka gatavs nesaņemt kompensāciju, ja A/s „Latvijas elektriskie tīkli” veic ietekmi uz 

vidi novērtējuma izmaiņas. 

 

M.Kauliņš informē, ka pēc A/s „Latvijas elektriskie tīkli”  aprēķiniem, izmaiņas nav tik apjomīgas, 

kuru iestrāde prasītu būtiskas ietekmi uz vidi novērtējuma izmaiņas. Par projekta nacionālo 

nozīmīgumu- domei ir tādas tiesības lemt. 

 

M.Dadzis norāda, ka vienošanās nav panākta ar uzņēmējdarbību, ka skar elektroenerģijas ražošanu un 

novadīšanu. 

 

R.Leipiņš norāda, ka A/s „Latvijas elektriskie tīkli” radījuši apstākļus, lai tiktu piespiesti parakstīt 

vienošanos. Viņu prasības nav orientētas uz vēja parka enerģijas ražotājiem. Esam saņēmuši vēstules, 

ka tehniskie projekti anulēti zemes līniju veidošanai. Tādējādi spiežot mūs parakstīt vienošanos. 

 

A.Mucenieks jautā, kādēļ nav iebildes par zemesgabalu „Laimdotas”. 

 

R.Leipiņš informē, ka saskaņošana jauniem apgrūtinājumiem zemes īpašumam „Laimdotas” tiks 

panākta un pretenzijas netiek izvirzītas. 

 

M.Kauliņš norāda, ka A/s „Latvijas elektriskie tīkli” ir pretimnākoši ar saskaņojumiem. Piedāvātā 

atlīdzība sedz izmaksas. 

 

Jautājumu deputātiem nav. 

 

 

 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 



 4 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

    2013.gada 7.janvārī Ventspils novada pašvaldībā tika saņemta (reģistrācijas Nr.IN269) AS ”Latvijas 

elektriskie tīkli” vēstule Nr.200700-04-2310 ”Par atzinumu elektropārvades līnijas celtniecībai”, kurā 

sniegta informācija, ka AS ”Latvijas elektriskie tīkli” pašreiz īsteno projektu ”Kurzemes loks” – 

energoapgādes infrastruktūras objekta celtniecību, kas tiek īstenots Eiropas Savienības līdzfinansētā 

BEMIP (Baltic Interconnection Plan) plāna lielākā NordBalt projekta – Lietuvas – Zviedrijas 

starpsavienojuma ietvaros, lai uzlabotu visas Baltijas energoapgādes drošumu, novērstu avārijas 

situāciju risku reģiona elektrotīklos, kā arī lai labotu līdz šim iztrūkstošo palielinātas jaudas 

pieslēgumu Kurzemē. Par projekta ”Kurzemes loks” sabiedrisko nozīmīgumu Ventspils novada dome 

lēmusi 2012.gada 25.oktobrī (sēdes protokols Nr.68) saistībā ar 330 kV atzara ievadi a/st. ”Ventspils”. 

   Pašreiz būvuzņēmējs Pilnsabiedrība ”LEC un EMPOWER” AS ”Latvijas elektriskie tīkli”  

uzdevumā īsteno 110/330 kV elektroapgādes līnijas (EPL) tehniskā projekta izstrādes darbu posmā 

Grobiņa – Ventspils, 330/110 kV EPL izbūve tiek projektēta kā esošās 110 kV dubultķēžu EPL 

a.st.”Grobiņa” – a/st.”Ventspils” rekonstrukcija. Šāds risinājums ir izvēlēts, kā iespējami efektīvākais 

veids, lai panāktu vides un saimniecisko resursu ekonomiju gan pārvades sistēmai, gan šķērsojamo 

teritoriju lietotājiem. Ventspils novada Tārgales pagastā esošā 110 kV dubultķēžu EPL a/st.”Grobiņa” 

– a/st.”Ventspils”, kā arī 110 kV Kuldīgas līnija divreiz šķērso VAS ”Latvijas Dzelzceļš” dzelzceļa 

līniju un AS ”LatRosTrans” naftas vadus Ventspils – Polocka. Šo šķērsojumu izbūvei nav racionāla 

pamatojuma. AS ”Latvijas elektriskie tīkli” izskatīja iespēju veikt 330/110 kV EPL izbūvi gar 

dzelzceļa līnijas rietumu malu un veica pārrunas ar potenciālo šķērsojamo zemju īpašniekiem. 

Vienošanās par zemes izmantošanu EPL ierīkošanai ir panākta ar Tārgales pagasta zemesgabalu 

”Tauriņi” (Ainars Krūmiņš); ”Mazkadiķi” (Elmārs Visockis); ”Jaunslūžas” (Alvils Purēns) un 

”Vējbirzes” (Ernestīne Megne). Vienošanās nav panākta ar Tārgales pagasta zemesgabalu ”Vanagi” 

(SIA ”FUGLSBAEK”); ”Betontilts” (SIA ”Tārgalīte”); ”Cudri” (SIA ”Zemkopība”); ”Rutki” 

(Maksims Solomončuks, Sergejs Bunakovs, Renārs Liepiņš); ”Laimdotas” (Maksims Solomončuks, 

Sergejs Bunakovs). Ir panākta arī savstarpēja vienošanās ar SIA ”TCK”, kuru realizē vēja parka izbūvi 

Tārgales pagastā. 

     AS ”Latvijas elektriskie tīkli” vērsušies VAS ”Latvijas dzelzceļš” Nekustamā īpašuma direkcijā ar 

lūgumu saskaņot dzelzceļa līnijas infrastruktūras šķērsojumu, izmantojot vēsturisko 110 kV 

dubultķēžu EPL a/st. ”Grobiņa” – a/st.”Ventspils” trasi. VAS ”Latvijas dzelzceļš”  noraidīja piedāvāto 

projekta risinājumu, pamatojoties uz būtiskiem ekspluatācijas un drošības riskiem, kas saistīti ar 

dzelzceļa līnijas ekspluatāciju un plānotajām attīstības perspektīvām saistībā ar dzelzceļa 

elektrifikāciju. Latvijas Ornitoloģijas biedrība ir norādījusi, ka esošā 110 kV dubultķēžu EPL Grobiņa 

– Ventspils un dzelzceļa līnijas Tukums – Ventspils šķērsojuma izbūve būtu uzskatāma par videi 

nelabvēlīgāku risinājumu, salīdzinot ar līnijas izbūvi gar dzelzceļa rietumu malu. To apstiprina VAS 

”Latvijas dzelzceļš” 2012.gada 19.decembra vēstule Nr.DN-7.2.1./7779-2012 ”Par projekta ”Kurzemes 

loks izbūve” realizāciju” ar grafisko pielikumu. 

    Rūpīgi izvērtējot iespējamos inženiertehniskos risinājumus, AS ”Latvijas elektriskie tīkli” un 

Pilnsabiedrība”LEC un EMPOWER” speciālisti par labāko risinājumu atzinuši jaunas 330/110 kV 

EPL trases izveidi gar dzelzceļa līnijas Tukums – Ventspils rietumu malu, tādejādi izvairoties no citu 

inženiertehnisko būvju apgrūtinājumu. Vadoties no lietderības apsvērumiem projekta risinājums, kas 

atspoguļots AS ”Latvijas elektriskie tīkli” vēstules Nr.200700-04-2310 grafiskajā pielikumā, paredz 

110 kV EPL (Nr.264) perspektīvo pārcelšanu 330/110 kV EPL aizsargjoslas zonā. Šāds 330/110 kV 

EPL trases izvietojums būtiski neapgrūtinātu šķērsojamo lauksaimniecības zemju izmantošanu 

saimnieciskajā darbībā. Iecerētā trase atbilst tuvākās apkārtnes ainavai, kurā dominē dzelzceļa līnija un 

vēja elektrostaciju radītā ietekme. Jaunas 330/110 kV EPL trases izveide, šķērso vai skar ar 

aizsargjoslu 9 fiziskām un juridiskām personām piederošus zemes gabalus Tārgales pagastā, Ventspils 

novadā ar kadastra numuriem: 9866 017 0074 (A.Krūmiņš); 9866 017 0059 (E.Visockis); 9866 017 

0063 (A.Purēns); 9866 017 0028 (E.Megne); 9866 017 0016 (SIA ”FUGLSBAEK”); 9866 017 0030 

(SIA ”Tārgalīte”); 9866 024 0129 (SIA ”Zemkopība”); 9866 014 0007 (M.Solomončuks, S.Bunakovs, 

R.Liepiņš); 9866 017 0003 (M.Solomončuks, S.Bunakovs). 

       AS „Latvijas elektriskie tīkli“ savā vēstulē lūdz, ņemot vērā augstākminētos faktiskos apstākļus un 

apsvērumus par sabiedrības interesēm atbilstošu un lietderīgu inženiertehnisko komunikāciju 



 5 

ierīkošanu Ventspils novadā, Ventspils novada domei pieņemt lēmumu, ka 330/110kV EPL 

a/st.“Grobiņa“ – a/st.“Ventspils“ ierīkošana un saistītā 110kV EPL perspektīvā rekonstrukcija 

izvairoties no dzelzceļa līnijas Tukums – Ventspils šķērsošanas Ventspils novada Tārgales pagastā ir 

sabiedrības interesēs un tā nav iespējama bez zemes gabalu ar kadastra numuriem: 9866 017 0074; 

9866 017 0059; 9866 017 0063; 9866 017 0028; 9866 017 0016; 9866 017 0030; 9866 024 0129; 9866 

014 0007; 9866 017 0003, Tārgales pagastā, izmantošanas, atbilstoši Enerģētikas likuma 19.pnata 1.
1 

daļas 3.punktam.
 

     Iesniegums tika izskatīts Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komitejas 

(turpmāk - TEA) sēdē, 2013.gada 24.janvārī (protokols Nr.1.; 1.§). Lai nodrošinātu efektīvu 

komunikāciju ar zemju īpašniekiem Ventspils novada pašvaldība uz komitejas sēdi izteikt savu 

viedokli aicināja nekustamo īpašumu īpašniekus: E.Megni, A.Krūmiņu, R.Liepiņu, S.Bunakovu, 

M.Solomončuku, A.Purēnu, E.Visocki, SIA „FUGLSBAEK“, SIA „Tārgalīte“, SIA „Zemkopība“. 

TEA komiteja ieteica AS „Latvijas elektriskie tīkli“ un Pilnsabiedrības „LEC un EMPOWER“ veikt 

pārrunas ar minēto zemju īpašniekiem, ar kuriem nav panākta vienošanās, par vienošanās rezultātiem 

informējot novada pašvaldību. Vienīgā persona, kura piedalījās TEA sēdē, t.i. A.Purēns, savu viedokli 

šajā jautājumā neizteica. 

    Ventspils novada pašvaldībā 2013.gada 20.februārī tika saņemta (reģistrācijas Nr.IN3438) AS 

„Latvijas elektriskie tīkli“ vēstule Nr.200700-06-500 „Par atzinumu elektropārvades līnijas 

celtniecībai“, kurā informē, ka panākta vienošanās ar Tārgales pagasta zemesgabalu „Vanagi“ (SIA 

„FUGLSBAEK“); „Betontilts“ (SIA „Tārgalīte“) un „Cudri“ (SIA „Zemkopība“) par zemes 

izmantošanu elektroapgādes līnijas ierīkošanai. Galīgā vienošanās nav panākta par zemesgabalu 

„Rutki“ (M.Solomončuks, S.Bunakovs, R.Liepiņš) un „Laimdotas“ (M.Solomončuks, S.Bunakovs) 

izmantošanu elektropārvades līnijas rekonstrukcijai. Ventspils novada pašvaldībā nav saņemts neviena 

zemes īpašnieka iesniegums, kurā būtu pausta attieksme pret projekta realizēšanu un tiem piederošo 

nekustamo īpašumu izmantošanu.        

    2013.gada 4.martā novada pašvaldībā saņemta AS „Latvijas elektriskie tīkli“ vēstule Nr.200700-07-

549 „Par atzinumu elektropārvades līnijas celtniecībai“, kurā informē, ka papildus 2012.gada 

28.decembra vēstulē Nr.200700-04-2310 un 2013.gada 20.februāra vēstulē Nr.200700-06-500 

minētajam, informē, ka ar Tārgales pagasta zemesgabalu „Vanagi“ (SIA „FUGLSBAEK“), Betontilts“ 

(SIA „Tārgalīte“) un „Cudri“ (SIA „Zemkopība“) ir noslēgti līgumi par zemes izmantošanu 

energoapgādes objekta ierīkošanai un aprobežojuma noteikšanai. Vienošanās joprojām nav panākta ar 

zemesgabalu ”Rutki” (Maksims Solomončuks, Sergejs Bunakovs, Renārs Liepiņš) un ”Laimdotas” 

(Maksims Solomončuks, Sergejs Bunakovs) īpašniekiem. 

    Izvērtējot Ventspils novada pašvaldībā iesniegto informāciju, secināms, ka projekts „Kurzemes 

loks” ir valsts nozīmes energoapgādes objekts, kas ir atzīts par būtisku arī ES mērogā un ir iekļauts 

„Baltic Energy Market Interconnection Plan” plānā. Modernizējot Kurzemes loku, tiks ne vien 

paaugstināts elektroapgādes drošums un stabilitāte, bet arī radīti pamati vēja parku attīstībai Kurzemes 

piekrastē.  Ventspils novada pašvaldība, izstrādājot novada Attīstības programmu, ir noteikusi kā vienu 

no stratēģiskajiem mērķiem - atjaunojamo vēja energoresursu izmantošanu (stratēģiskais mērķis Nr.3 

„Konkurētspējīga komercdarbības vide daudzveidīgu pakalpojumu un ražošanas attīstībai” ar rīcības 

virzienu RV3.2. „Lauksaimniecības, mežsaimniecības, zivsaimniecības, netradicionālās 

lauksaimniecības un atjaunojamo vēja energoresursu izmantošanas attīstības sekmēšana”). Saskaņā ar 

Ventspils novada domes saistošajiem notiekumiem Nr.61 „Par Ventspils novada teritorijas 

plānojumiem”, kas apstiprināti ar Ventspils novada domes 2009.gada 24.septembra lēmumu „Par 

Ventspils novada teritorijas vienību teritorijas plānojuma apstiprināšanu (sēdes protokols Nr.8.; 35.§), 

kuru sastāvā ietilpst Tārgales pagasta teritorijas plānojums, Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu 2.nodaļas 2.1.punkta  „Noteikumi teritorijas izmantošanai” apakšpunktā 2.1.1.”Visā pagasta 

teritorijā atļautā izmantošana” noteikts, ka jebkuru teritoriju, ievērojot likumdošanas  prasības un šos 

Noteikumus, atļauts izmantot ēku un citu būvju izvietošanai saskaņā ar attiecīgajā teritorijā atļautajām 

izmantošanām, kā arī (4) Inženiertehniskās apgādes tīklu un būvju izvietošanai, ja to paredz teritorijas 

plānojums, detālplānojums, inženiertehniskās apgādes shēma vai būvprojekts.  

     Ņemot vērā, ka novada dome ir apstiprinājusi detālplānojumus vēja parku būvniecībai novada 

administratīvajā teritorijā, kā arī šobrīd ir detālplānojumi izstrādes procesā, un vēja parku attīstība 

atbilst Ventspils novada Attīstības programmā noteiktajam stratēģiskajam mērķim, projekta „Kurzemes 



 6 

loks” realizēšana atbilst Attīstības programmā noteiktajām attīstības prioritātēm, jo bez 

elektropārvades līniju jaudas palielināšanas nebūtu iespējama Ventspils novada teritorijā plānoto vēja 

parku darbības nodrošināšana. Pēc AS „Augstsprieguma tīkls” sniegtās informācijas (2012.gada 

24.oktobra vēstule Nr.50SA10-04-551, „Par projektu „Kurzemes loks”), uz 2012.gada 1.oktobri ir 

izsniegti 11 (vienpadsmit) tehniskie noteikumi vēja elektrostaciju pieslēguma ierīkošanai ar kopējo 

jaudu 393,5MW. 

      Esošais 110 kV elektriskais pārvades tīkls nenodrošina pietiekamu Kurzemes reģiona un pilsētu 

lietotāju elektroapgādes drošumu. Elektropārvades līniju avārijas atslēgumu iemesls galvenokārt ir 

atrašanās III un IV vēja spiediena zonā, kā rezultātā iespējama 2005.gada reģiona pilnīgas 

energoapgādes pārtraukšanas atkārtošanās. Pēc statistikas datiem (CIGRE dati) 110 kV gaisvadu līnijas 

atslēgšanās varbūtība uz 100 km ir 37 reizes/100 gados. 330 kV gaisvadu līnijām uz 100 km tā ir 25 

reizes/100 gados (galvenokārt plašākas līnijas trases dēļ, kas 330 kV līnijām 54 metri, savukārt 110 kV 

līnijām 26 metri, kā arī augstāku balstu pielietošanas rezultātā – lai nodrošinātu minimālo attālumu līdz 

zemei, kas 330 kV EPL kā likums ir par 2 metriem lielāks kā 110 kV līnijām). 

    Saskaņā ar  Enerģētikas likuma 19.panta 1.
1
daļu energoapgādes komersantam ir pienākums saskaņot 

ar zemes īpašnieku jaunu energoapgādes objektu ierīkošanas nosacījumus, kā arī tiesības saskaņošanas 

procedūru aizstāt ar zemes īpašnieka informēšanu gadījumos, ja zeme tiek izmantota jaunu 

energoapgādes komersanta objektu — iekārtu, ierīču, ietaišu, tīklu, līniju un to piederumu ierīkošanai, 

ja ir iestājies vismaz viens no šādiem nosacījumiem: 3) vietējā pašvaldība atzinusi, ka sabiedrības 

interesēs jauna energoapgādes komersanta objekta ierīkošana vai esošā objekta vai tā daļas 

izmantošana nav iespējama bez šīs zemes izmantošanas. Pēc iesniegtajiem dokumentiem konstatēts, ka 

vienošanās panākta ar zemesgabalu ”Tauriņi” (Ainars Krūmiņš); ”Mazkadiķi” (Elmārs Visockis); 

”Jaunslūžas” (Alvils Purēns) un ”Vējbirzes” (Ernestīne Megne); Vanagi” (SIA ”FUGLSBAEK”); 

”Betontilts” (SIA ”Tārgalīte”); ”Cudri” (SIA ”Zemkopība”). Vienošanās nav panākta par 

zemesgabaliem „Rutki“ (M.Solomončuks, S.Bunakovs, R.Liepiņš) un „Laimdotas“ (M.Solomončuks, 

S.Bunakovs). 

      Publiskā apspriešana un personu viedokļu noskaidrošana normatīvajos aktos paredzētajos 

gadījumos ir svarīgs priekšnoteikums objektīva un pamatota lēmuma pieņemšanai. Tās mērķis ir 

nodrošināt sabiedrības un konkrētā projekta īstenotāja interešu saskaņojumu un iedzīvotāju līdzdalību 

teritorijas attīstības jautājumu izlemšanā. No „Ietekmes uz vidi novērtējums eletropārvades tīklu 

savienojuma „Kurzemes loks“ 1.posma rekonstrukcijai“ Noslēguma ziņojuma, ko sagatavojusi 

SIA„Firma L4“ pēc AS „Latvenergo“ pasūtījuma, 5.sadaļas „Sabiedrisko apspriešanu rezultāti“, kā arī 

šā novērtējuma 4.17.1. un 4.17.2.apakšpunktā ietvertā informācija liecina, ka saistībā projekta 

„Kurzemes loks“ īstenošanu, tai skaitā jauna energoapgādes komersanta objekta izbūvi Ventspils 

novada Tārgales pagasta administratīvajā teritorijā, ir veikta iedzīvotāju aptauja un notikusi tā 

sabiedriskā apspriešana. Tās izvērtējuma rezultātā konstatēts, ka iedzīvotāju attieksme pret 

elektropārvades līnijas „Kurzemes loks“ rekonstrukcijas un konkrētā projekta nepieciešamību kopumā 

ir pozitīva, un to atbalsta 61% aptaujāto iedzīvotāju. Par galveno ieguvumu tiek uzskatīts enrgoapgādes 

drošums,  kuram pēc nozīmīguma ierindojamas valsts un pašvaldību attīstības iespējas un investīciju 

pieaugums. starp galvenajiem riska faktoriem un varbūtējiem apdraudējumiem visbiežāk minētas tieši 

varbūtējās neērtības būvniecības laikā un elektromagnētiskā starojuma ietekme. Ventspils novada 

Tārgales pagastā organizēto sabiedriskās apspriešanas sanāksmju laikā iedzīvotāji izteikuši drošības 

apsvērumus, akcentējot, ka izbūvējamā elektroapgādes līnijai izmantojami mūsdienu tehnoloģijām 

atbilstoši materiāli un tā nedrīkst radīt apdraudējumu cilvēkiem un tuvumā esošajām ēkām. Savukārt 

darba ziņojuma sabiedriskās apspriešanas sanāksmē Tārgales pagasta iedzīvotāju iebildumi 

galvenokārt bija saistīti ar nekustamajiem īpašumiem nosakāmajiem apgrūtinājumiem un zemju 

īpašniekiem piešķiramo kompensāciju izmaksu un to apmēru. Līdz ar to secināms, ka AS „Latvijas 

elektriskie tīkli“ iesnieguma izskatīšanas gaitā personu, kuru īpašuma tiesības varētu tikt apgrūtinātas 

projekta „Kurzemes loks“ īstenošanas rezultātā Ventspils novada teritorijā, noskaidrotie viedokļi un 

argumenti ir līdzīgi minētās sabiedriskās apspriešanas gaitā uzklausītajiem iedzīvotāju iebildumiem, uz 

kuriem attiecināmais izvērtējums, vienlīdz kā uz šo jautājumu risināšanas tiesiski noteikto kārtību, jau 

ticis norādīts iepriekš. Vienlaikus konstatējams, ka sabiedriskās apspriešanas procesa laikā no 

iedzīvotāju puses ir pausts atbalsts „Kurzemes loks“ ietvaros plānotās elektropārvades līnijas 

rekonstrukcijai, atzīstot tā nozīmīgumu arī no Ventspils novada ilgtermiņa ekonomiskās attīstības un 



 7 

infrastruktūras sakārtošanas apsvērumu viedokļa, un nav izteikti iebildumi pret jaunas elektropārvades 

līnijas būvniecības ieceri, kas atzīstams par būtisku apstākli lēmuma pieņemšanai. Turklāt Ventspils 

novada pašvaldības ieguvusi apstiprinājumu, ka ar vairākumu zemes īpašnieku jaunā energoapgādes 

objekta ierīkošanas nosacījumi jau ir tikuši saskaņoti, tai skaitā panākot vienošanos par izrietošiem no 

Aizsargjoslu likuma 33.panta otrās daļas noteikumiem zemes īpašumu apgrūtinājumiem. Pie tam 

ņemams vērā, ka viedokļu dažādība izskaidrojama ar atšķirīgu priekšstatu izveidi, salīdzinot 

kabeļlīnijas un gaisa elektropārvades līnijas ierīkošanas iespējas, kā arī vērtējot priekšrocības un 

iespējamos apgrūtinājumus zemes īpašumiem katrā no šiem gadījumiem, taču šis apstāklis pēc būtības 

nekādi nevar ietekmēt atzinumu, ka AS „Latvijas elektriskie tīkli“ iesniegumā norādītā 330 kV EPL 

izbūve starp elektropārvades līniju Grobiņa – Ventspils nav iespējama, neizmantojot lēmumā norādītos 

zemes īpašumus, ko apstiprina AS „Latvijas elektriskie tīkli“ vēstulei Nr.200700-04-2310 pievienotā 

330/110 kV EPL priekšprojekta risinājuma shēma Ventspils novada Tārgales pagastā, kā arī citos AS 

„Latvijas elektriskie tīkli“ iesniegtos Ventspils novada pašvaldībai dokumentos, uz kuriem veikta 

atsauce, iekļautās ziņas par elektrolīnijas ierīkošanas inženiertehnisko risinājumu izvērtēšanu. Tāpat to 

saturs apliecina, ka minētā elektroenerģijas pārvada atzara Tārgales pagastā neizbūvēšanas gadījumā 

kļūst neiespējama visas 330 kV sprieguma līnijas Grobiņa – Ventspils – Dundaga – Tume – Rīga 

rekonstrukcija. Saskaņā ar Enerģētikas likuma 19.panta pirmo daļu, energoapgādes komersants ir 

tiesīgs jaunu energoapgādes objektu ierīkošanai izmantot svešu zemi, un šīs īpašās tiesības, kā 

nodibinājis arī  Augstākas tiesas Senāta administratīvo lietu departaments (24.05.2011. spriedums lietā 

Nr.SKA-47/2011), ir tikai šajā tiesību normā noteiktajam subjektam. Tādējādi, salīdzinot 

privātpersonu īpašuma tiesību aizskārumu, kas attaisnojams vienīgi ar ievērojamu sabiedrības interešu 

ieguvumu, un labumu, ko iegūst sabiedrība ar ierobežojumiem, kas uzlikti šīm personām, kā arī 

ievērojot interešu samērīguma principu, izlemjams jautājums par to, kam dodama priekšroka 

konkrētajā situācijā. Pie izklāstītajiem tiesiskajiem un faktiskajiem apstākļiem, veicot visu iesaistīto 

personu interešu apsvēršanu, atzīstams, ka projekta „Kurzemes loks“ - daļā, kas norādīta AS „Latvijas 

elektriskie tīkli“ 2012.gada 28.decembra iesniegumā Nr.200700-04-2310 (reģistrēts Ventspils novada 

pašvaldībā 2013.gada 7.janvārī, reģistrācijas Nr.IN269) - atbilst iepriekš identificētajām Ventspils 

novada turpmākās attīstības prioritātēm un sabiedrības interesēm saņemt energoapgādes pakalpojumus, 

kas uzskatāms par būtisku sabiedrības ieguvumu un pamatu, lai energoapgādes komersants varētu 

izlietot likumdevēja piešķirtās ekskluzīvas tiesības izmantot svešu zemesgabalu, ierobežojot īpašnieka 

pilnīgas varas tiesības pār lietu, objektu būvniecībai, izpildoties Enerģētikas likuma 19.panta 1
1
.panta 

daļas 3.punktā paredzētajiem priekšnoteikumiem. Bez tam  projekta „Kurzemes loks“ 1.posmu 

„Grobiņa-Ventspils-Dundaga“, Ministru kabinets ar 2013.gada 4.janvāra rīkojumu Nr.7 „Par nacionālo 

interešu objekta statusa noteikšanu elektrotīklu pārvades savienojuma „Kurzemes loks“ 1.posmam 

„Grobiņa-Ventspils-Dundaga“ , saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 7.panta pirmās 

daļas 11.punktu un 17.panta pirmo un otro daļu, noteicis kā nacionālo interešu objektu, kuru īstenot, 

rekonstruējot esošo 110 kilovatu divķēžu elektropārvades līniju „Grobiņa-Ventspils-Dundaga“, 

pastiprinot minētās līnijas caurlaides spēju ar jaunu 330 kilovatu līniju, kā arī izbūvējot pa esošo 110 

kilovatu līniju trasi, izņemot gadījumus, kad tas nav iespējams esošo būvju un objektu dēļ. 

   Vienlaikus konstatējams, ka attiecīgā projekta sekmīgai īstenošanai izšķiroša un būtiska nozīme ir arī 

laikam, lai energoapgādes objekta būvniecība un rekonstrukciija tiktu veikta noteiktā termiņā. 110kV 

elektropārvades līnijas Grobiņa – Ventspils rekonstrukcija ir saistīta ar noteiktiem laika posmiem, kad 

tehnoloģiski ir iespējams pārkārtot līnijai pieslēgto apdzīvoto vietu apgādi ar elektroenerģiju un 

sekundāras nozīmes līnijām, tad nav iespējama šo darbu atlikšana gadījumā, ja ieinteresētās personas 

apstrīd administratīvo aktu ar kuru 330/110 kV EPL celtniecība attiecīgajos zemes gabalos tiek atzīta 

par atbilstošu sabiedrības interesēm. Elektropārvades līnijas a/st.Grobiņa – a/st.Ventspils 110 kV ķēdes 

darbības pārtraukumi ir iespējami avārijas atjaunošanas režīmā, savukārt 330KV ķēdes ekspluatācijas 

uzsākšanas laiks ir 2014.gada aprīlis. Līdz ar to izdarāms secinājums, ka ir pamats piemērot 

Administratīvā procesa likuma 185.panta ceturtās daļas 3.punkta nosacījumus par administratīvā akta 

darbības neapturēšanu tā izpildes steidzamības dēļ, ja administratīvā tiesā iesniegts pieteikums par to. 

      Pamatojoties uz augstākminēto, kā arī Administratīvā procesa likuma 185.panta ceturtās daļas 

3.punktu, Enerģētikas likuma 19.panta 1.
1
daļas 3.punktu, likuma Par pašvaldībām 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu un ievērojot Ministru kabineta 2013.gada 4.janvārī izdoto rīkojumu Nr.7 „Par 

nacionālo interešu objekta statusa noteikšanu elektrotīklu pārvades savienojuma „Kurzemes loks“ 



 8 

1.posmam „Grobiņa-Ventspils-Dundaga“, Ventspils novada dome, atklāti balsojot: PAR – 12 balsis 

(A.Mucenieks, A.Jaunsleinis, V.Ameļins, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, G.Roderte, E.Kuģeniece, 

M.Dadzis, I.Cērpa, D.Veidemanis, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS –2 balsis (M.Libkovskis, 

G.Ansone), Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Atzīt par nozīmīgu, ka 330/110kV EPL a/st. Grobiņa – Ventspils ierīkošana un saistītā 110 kV 

EPL Nr.264 perspektīvā rekonstrukcija izvairoties no dzelzceļa līnijas Tukums – Ventspils 

šķērsošanas Ventspils novada Tārgales pagastā ir sabiedrības interesēs un tā nav iespējama bez 

zemes gabalu Tārgales pagastā, Ventspils novadā ar kadastra numuriem: 9866 017 0074; 9866 

017 0059; 9866 017 0063; 9866 017 0028; 9866 017 0016; 9866 017 0030; 9866 024 0129; 

9866 014 0007; 9866 017 0003  izmantošanas. 

 

2. Noteikt, ka šā lēmuma darbība netiek apturēta ar pieteikuma iesniegšanu administratīvajā tiesā. 

 

3. Uzdot Ventspils novada pašvaldības Kancelejai (I.Kalenda) triju dienu laikā pēc Ventspils 

novada domes sēdes protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu Tārgales pagasta 

pārvaldei, AS „Latvijas elektriskie tīkli“, Dārzciema iela 86, Rīga, LV-1073. 

 

2.§ 
PAR PATVAĻĪGAS BŪVNIECĪBAS SEKU NOVĒRŠANU NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMĀ 

„MEŽAMĀJAS”, PILTENES PAGASTĀ, VENTSPILS NOVADĀ 

(ziņo: M.Dadzis) 

 

*** 

 

3.§ 
PAR PATVAĻĪGAS BŪVNIECĪBAS SEKU NOVĒRŠANU NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMĀ „AKOTI”, 

VĀRVES PAGASTĀ, VENTSPILS NOVADĀ 

(ziņo: M.Dadzis) 

 

*** 

 

4.§ 
PAR PATVAĻĪGAS BŪVNIECĪBAS SEKU NOVĒRŠANU VĒJU ĢENERATORU PARKĀ 

„LIPSTIŅI”, N/Ī „DIŽOZOLI” POPES PAGASTĀ, VENTSPILS NOVADĀ 

(ziņo: M.Dadzis) 

 

*** 

5.§ 
PAR PATVAĻĪGAS BŪVNIECĪBAS SEKU NOVĒRŠANU NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMĀ „KRIKŠI” UN 

„JAUNBANGAS”, MIĶEĻTORŅA CIEMĀ,  TĀRGALES PAGASTĀ, VENTSPILS NOVADĀ 

(ziņo: M.Dadzis) 

 

*** 

 

6.§ 
PAR  VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS FINANSĒJUMU KOMPLEKSO PUSDIENU 

APMAKSAI  VISPĀRIZGLĪTOJOŠO SKOLU IZGLĪTOJAMIEM  

(ziņo: A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 



 9 

    Lai veicinātu iespēju lielākam izglītojamo skaitam izmantot skolā piedāvāto komplekso pusdienu 

ēdināšanas pakalpojumus, kā arī attīstītu pareiza, sabalansēta un regulāra uztura lietošanas paradumus, 

kas mazinātu  riskus skolēnu veselībai, nepieciešams nodrošināt bezmaksas pusdienas  sākumskolas 

(3.-4. klase) skolēniem, kuri mācās Ventspils novada pašvaldības vispārizglītojošās  skolās neatkarīgi 

no deklarētās dzīvesvietas, kā arī ņemot vērā Ventspils novada domes lēmumu “Par saistošo 

noteikumu projektu „Ventspils novada pašvaldības 2013.gada budžets” apstiprināšanu” (protokols 

Nr.73, 1.§), ar kuru apstiprinātajā Ventspils novada pašvaldības budžetā ir paredzēti līdzekļi šādam 

mērķim, un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām“ 15. panta pirmās daļas 6.punktu,  Izglītības 

likuma 17.panta trešās  daļas 6. un 21.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, 

A.Jaunsleinis, G.Ansone, V.Ameļins, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, G.Roderte, M.Libkovskis, 

E.Kuģeniece, M.Dadzis, I.Cērpa, D.Veidemanis, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils 

novada dome n o l e m j: 

 

1. Ar 2013.gada 1.februāri nodrošināt bezmaksas pusdienu apmaksu 3.-4.klašu izglītojamiem, kuri 

mācās Ventspils novada pašvaldības vispārizglītojošās skolās, neatkarīgi no deklarētās dzīvesvietas. 

 

2. Uzdot Ventspils novada pašvaldībai nodrošināt finansējumu bezmaksas pusdienu izmaksu segšanai 

šā lēmuma 1.punktā minētajiem izglītojamajiem novada vispārējās izglītības iestādēs (vienam 

izglītojamam  0,55 santīmu dienā pēc faktisko pakalpojumu  skaita).  

 

3. Uzdot Izglītības pārvaldei (A.Klimoviča) izstrādāt noteikumus, kas noteiktu, kārtību kādā tiks 

piešķirti un izlietoti novada pašvaldības budžetā paredzētie līdzekļi  Ventspils novada pašvaldības 

vispārizglītojošo skolu skolēniem ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai. 

 

4. Uzdot Ventspils novada pašvaldības izpilddirektoram D.Valdmanim ar rīkojumu apstiprināt šā 

lēmuma 3.punktā noteiktos, Izglītības pārvaldes izstrādātos un iesniegtos noteikumus. 

 

 5. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola  

parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu Izglītības pārvaldei (A.Klimoviča), Ventspils novada Finanšu 

nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (N.Pavlova), pašvaldības izpilddirektoram D.Valdmanim, visām 

novada pašvaldības vispārizglītojošām skolām.  

 

7.§ 
PAR PIEKRIŠANU IEGŪT LR NEPILSOŅA  

ĪPAŠUMĀ ZEMES VIENĪBU „LĪDUMI 15” TĀRGALES PAGASTĀ   

(ziņo: M.Libkovskis) 

 

*** 

 

 

8.§ 
PAR  AIZŅĒMUMU NO VALSTS KASES VENTSPILS NOVADA ANCES PAMATSKOLAS 

ĒDNĪCAS UN MALKAS ŠĶŪŅA REKONSTRUKCIJAI 

(ziņo: A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Pamatojoties uz iepirkuma „Ances pamatskolas ēdnīcas un malkas šķūņa rekonstrukcija, Ances ciemā, 

Ances pagastā, Ventspils novadā”, id.nr.VND2013/14., kas ticis sadalīts divās iepirkuma daļās- 

1.iepirkums daļa – Ances pamatskolas ēdnīcas rekonstrukcija; 2.iepirkuma daļa- Ances pamatskolas 

malkas šķūņa rekonstrukcija- rezultātiem, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu 



 10 

un Ministru kabineta 2008.gada 25.marta noteikumu Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem 

un galvojumiem” 15.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, A.Jaunsleinis, 

G.Ansone, V.Ameļins, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, G.Roderte, M.Libkovskis, E.Kuģeniece, 

M.Dadzis, I.Cērpa, D.Veidemanis, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome 

n o l e m j: 

1. Ņemt aizņēmumu no Valsts kases Ances pamatskolas ēdnīcas un malkas šķūņa rekonstrukcijai, 

Ances ciemā, Ances pagastā, Ventspils novadā līdz LVL 83 781,86 (astoņdesmit trīs tūkstoši 

septiņi simti astoņdesmit viens lats un 86 santīmi), t.sk.PVN 21%, apmērā.  

2. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu uzsākot ar 2014.gada 1.janvāri. Aizņēmuma atmaksu veikt 

10 gadu laikā no aizņēmuma saņemšanas brīža. Aizņēmuma atmaksu garantēt no novada 

pašvaldības pamatbudžeta līdzekļiem. 

3. Uzdot Ventspils novada Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (N.Pavlova) sagatavot 

aizņēmuma saņemšanai nepieciešamos dokumentus atbilstoši Ministru kabineta 2008.gada 

25.marta noteikumu Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem“ 

15.punkta nosacījumiem. Sagatavotos dokumentus iesniegt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu 

kontroles un pārraudzības padomē līdz 2013.gada 19.martam. 

4. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā, pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas, nodot šā lēmuma izrakstu Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību 

(N.Pavlova). 

 

9.§ 
PAR  AIZŅĒMUMU NO VALSTS KASES VENTSPILS NOVADA POPES PAGASTA 

BĒRNUDĀRZA „ZEMENĪTE” TELPU RENOVĀCIJAI 

(ziņo: A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Pamatojoties uz iepirkuma „Popes pagasta bērnudārza „Zemenīte” telpu renovācija”, id. nr. 

VND2013/13 rezultātiem, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un Ministru 

kabineta 2008.gada 25.marta noteikumu Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem” 15.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, A.Jaunsleinis, G.Ansone, 

V.Ameļins, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, G.Roderte, M.Libkovskis, E.Kuģeniece, M.Dadzis, 

I.Cērpa, D.Veidemanis, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

 

1. Ņemt aizņēmumu no Valsts kases Popes pagasta bērnudārza „Zemenīte” telpu renovācijas 

veikšanai līdz LVL 19 820,80 (deviņpadsmit tūkstoši astoņi simti divdesmit lati un 80 santīmi), 

t.sk.PVN 21%, apmērā.  

2. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu uzsākot ar 2014.gada 1.janvāri. Aizņēmuma atmaksu veikt 7 

gadu laikā no aizņēmuma saņemšanas brīža. Aizņēmuma atmaksu garantēt no novada pašvaldības 

pamatbudžeta līdzekļiem. 

3. Uzdot Ventspils novada Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (N.Pavlova) sagatavot 

aizņēmuma saņemšanai nepieciešamos dokumentus atbilstoši Ministru kabineta 2008.gada 

25.marta noteikumu Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem“ 

15.punkta nosacījumiem. Sagatavotos dokumentus iesniegt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu 

kontroles un pārraudzības padomē līdz 2013.gada 19.martam. 



 11 

4. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā, pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas, nodot šā lēmuma izrakstu Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību 

(N.Pavlova). 

 

10.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS PAMATLĪDZEKĻA NORAKSTĪŠANU 

(ziņo: A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Saskaņā ar Ventspils novada pašvaldības 2013.gada 2.marta norakstīšanas aktu Nr.0304/2013/LIKV 

par transportlīdzekļa FORD TRANSIT, valsts reģ. NR. GK 740, inventāra Nr. 123104471 norakstīšanu 

un, pamatojoties uz AAS „BALTA” 2013.gada 31.janvāra vēstuli Nr.A430339-40210-01.2/13/66168, 

kā arī likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un Ventspils novada pašvaldības 

02.12.2011. instrukcijas „Par pamatlīdzekļu uzskaites kārtību” 9.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 

balsis (A.Mucenieks, A.Jaunsleinis, G.Ansone, V.Ameļins, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, 

G.Roderte, M.Libkovskis, E.Kuģeniece, M.Dadzis, I.Cērpa, D.Veidemanis, G.Bože), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Norakstīt no Ventspils novada pašvaldības bilances pamatlīdzekli: 

Transportlīdzeklis  FORD TRANSIT 

Valsts reģ. Nr.   GK 740 

Iegādāta    27.02.2007.  

Inventāra Nr.   123104471 

Sākotnējā vērtība   4299.82 (četri tūkstoši divi simti deviņdesmit deviņi lati 

82 santīmi) 

Atlikusī uzskaites 

vērtība uz 01.03.2013.  3403.82 (trīs tūkstoši četri simti trīs lati 82 santīmi) 

 

2. Uzdot Vārves pagasta pārvaldes vadītājai A.Brālītei veikt lēmuma 1.punktā minētā 

transportlīdzekļa noņemšanu no uzskaites CSDD. 

3. Norakstītā transportlīdzekļa FORD TRANSIT, valsts reģistrācijas Nr.EK 740, derīgās 

atliekas saglabāt Ventspils novada pašvaldības īpašumā.  

4. Uzdot Komunālai nodaļai (I.Bērtulsons) veikt lēmuma 1.punktā norādītā transportlīdzekļa 

derīgo atlieku turpmāku realizāciju. 

5. Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (N.Pavlova) šā lēmuma 1.punktā norādīto 

transportlīdzekli izslēgt no Ventspils novada pašvaldības grāmatvedības uzskaitē reģistrēto 

pamatlīdzekļu saraksta un tā realizēšanas rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Ventspils 

novada pašvaldības budžetā. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ventspils novada pašvaldības izpilddirektoram 

D.Valdmanim. 

7. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) trīs darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu Finanšu nodaļai ar centralizēto 

grāmatvedību (N.Pavlova), izpilddirektoram (D.Valdmanim), Vārves pagasta pārvaldes 

vadītājai A.Brālītei. 

 



 12 

11.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA PAMATLĪDZEKĻA NORAKSTĪŠANU 

(ziņo: A.Mucenieks) 

 

A.Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Saskaņā ar Ventspils novada Sociālā dienesta 2013.gada 31.janvāra norakstīšanas aktu Nr.01/2013 par 

automašīnas Hyundai Sonata, valsts reģ. NR. FA 2165, iegādāta 09.12.2003., inventāra Nr.123100, 

norakstīšanu un pamatojoties uz AAS BALTA 2013.gada 31.janvāra vēstuli Nr.A430339-40210-

01.2/13/66168, kā arī likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un Ventspils novada 

pašvaldības 02.12.2011. instrukciju „Par pamatlīdzekļu uzskaites kārtību” 9.punktu, atklāti balsojot: 

PAR – 14 balsis (A.Mucenieks, A.Jaunsleinis, G.Ansone, V.Ameļins, R.Krūmiņš, A.Čaklis, 

G.Mačtams, G.Roderte, M.Libkovskis, E.Kuģeniece, M.Dadzis, I.Cērpa, D.Veidemanis, G.Bože), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1.  Norakstīt no Ventspils novada pašvaldības Sociālā dienesta bilances pamatlīdzekli: 

Automašīnu     Hyundai   Sonata 

Valsts reģ.Nr.   FA 2165 

Iegādāta    09.12.2003.  

Inventāra Nr.   123100 

Sākotnējā vērtība   11677.00 (Vienpadsmit tūkstoši seši simti septiņdesmit 

septiņi lati) 

Atlikusī uzskaites  

vērtība uz 01.02.2013.  Ls 0.00 

 

2. Uzdot Ventspils novada Sociālā dienesta vadītājai I.Rudbahai transportlīdzekļa Hyundai   

Sonata, valsts reģ. NR. FA 2165, tā reģistrācijas apliecību ar atzīmi par transportlīdzekļa 

noņemšanu no uzskaites (atsavināšanai/pārdošanai) VAS “Ceļu satiksmes drošības 

direkcija”, aizdedzes atslēgas un signalizācijas pultis pilnā komplektā nodot AAS 

“BALTA” īpašumā. 

3. Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (N.Pavlova) šā lēmuma 1.punktā norādīto 

transportlīdzekli izslēgt no Ventspils novada pašvaldības Sociālā dienesta grāmatvedības 

uzskaitē reģistrēto pamatlīdzekļu saraksta. 

4. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) trīs darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu Ventspils novada pašvaldības Finanšu 

nodaļas ar centralizēto grāmatvedību, izpilddirektoram (D.Valdmanim), Ventspils novada 

Sociālā dienesta vadītājai (I.Rudbahai). 

12.§ 
PAR GROZĪJUMIEM 2012.GADA 27.DECEMBRA LĒMUMĀ Nr. 71.§.31. “PAR PROJEKTA 

IZMAKSU PIEAUGUMU SEGŠANU ŪDENSSAIMNIECĪBAS PROJEKTA REALIZĒŠANAI” 

(ziņo: M.Dadzis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu deputātam Mārim Dadzim. 

M.Dadzis  informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 



 13 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

2011.gada 4.jūlijā tika noslēgts līgums ar CFLA par projekta  „Ūdenssaimniecības attīstība 

Ventspils novada Zlēku pagasta Zlēku ciemā” (Nr.3DP/3.4.1.1.0/11/APIA/CFLA/004/010) 

realizēšanu ar atbalsta summu 314 046,00 Ls.  Pēc iepirkuma rezultātiem projekta kopējās izmaksas  

ir palielinājušās par  46%.  

Saskaņā ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas vadlīnijām pie šāda izmaksu 

pieauguma ir nepieciešams veikt projekta tehniski ekonomiskā pamatojuma finanšu daļas analīzi, 

aktualizēšanu un saskaņošanu ar ministriju.  

Lai nodrošinātu pozitīvu projekta naudas plūsmu, projekta dzīvotspēju un  pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 2008.gada 25.marta noteikumu 

Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 15.punktu, atklāti balsojot: PAR 

– 14 balsis (A.Mucenieks, A.Jaunsleinis, G.Ansone, V.Ameļins, R.Krūmiņš, A.Čaklis, G.Mačtams, 

G.Roderte, M.Libkovskis, E.Kuģeniece, M.Dadzis, I.Cērpa, D.Veidemanis, G.Bože), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Grozīt Ventspils novada domes 27.12.2012. sēdes lēmuma „Par projekta izmaksu pieaugumu 

segšanu ūdenssaimniecības projekta realizēšanai” (protokols Nr. 71.§.31.) 2.punktu izsakot to 

šādā redakcijā: „….Aizņēmuma atmaksu veikt 25 gadu laikā no aizņēmuma saņemšanas brīža”. 

 

2. Uzdot Kancelejai (I. Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību 

(N.Pavlova) un Attīstības nodaļai (G. Roderte). 

=========================================================================                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Sēdi slēdz plkst. 15.00 

 

Sēdi vadīja                                                                  A.Mucenieks  _______________          

                                             

Sēdi protokolēja                                                          E.Ozoliņa  _______________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               


